浙江大学关于申报2011年度浙江省自然科学基金项目的通知
 各有关单位：

根据省财政厅、科技厅关于各类科技项目早启动、早立项、早实施的精神，提高科技经费的使用效率，经省自然科学基金委员会主任批准，决定调整省自然科学基金项目的集中评审时间。调整时间从今年开始，在每年下半年评审下一年度项目，次年的上半年执行当年省自然科学基金财政预算。今年9月开始，省自然科学基金委员会办公室（以下简称省自然科学基金办）将依据省自然科学基金管理的有关规定，按照“宏观引导、自主申报、同行评议、择优资助”的原则，组织2011年度项目申请的集中评审。请各单位根据要求加强对申请工作的组织、指导和协调，并切实依靠各单位学术委员会，认真做好申请项目的审查、筛选，提高申报质量。现将有关事项通知如下。

一、申请指南

依据《浙江省自然科学基金管理规定》，省自然科学基金办根据浙江省经济、社会和科技发展规划和发展目标，向全省发布项目申请指南，引导省自然科学基金项目的申请。

二、项目类型

本次集中评审的省自然科学基金项目类型分为：一般项目、重点项目和省杰出青年科学基金项目。学术交流项目等专项另行通知。

三、申请条件

1.申请人具有良好的科研道德。

2.申请人须正式受聘于浙江省自然科学基金依托单位（以下简称依托单位）且保证资助期内每年在依托单位从事研究工作的时间在6个月以上。

在读研究生、博士后以及依托单位聘用但未正式调入的外省（市）科研人员不得申请省自然科学基金项目。

3.申请人应当是申请项目的实际负责人。

4.申请人作为主持人当年只能申请一个项目；当年作为主持人或者主要成员的申请项目数，合计不得超过2项（注：省杰出青年科学基金项目申请书正文中所列的项目组成员不计算在内）；课题组全体成员在提交申请前须知情同意。

5.如果申请人已主持省自然科学基金资助项目，必须在通过结题验收后，才可申请主持新项目。

6．各类项目申请人需具备的其他资格条件和申报要求参见相应的申请指南（见附件1、2、3）。

7.为了提高我校申报项目的资助率，请各单位加强申请工作的组织、指导和协调，积极推荐优秀的青年学者申报。原则上今年仍采用限额申报，如有特殊情况请及时与校科研院基础办沟通。

四、申请书填写

1．申请书实行全文网上填报，不接收个人直接报送的申请材料。电子申请书容量不得大于6兆字节；如有图片，请使用JPG格式。网上填报操作指南和2011年版的申请书正文撰写提纲请到省自然科学基金网站（网址：www.zjnsf.net）申报专栏下载。请注意由于省基金（一般项目）采用“双盲法”评审，正文部分不得透露申请者姓名、工作单位及相关信息。

2．申请人应认真阅读并遵照《浙江省自然科学基金管理规定》（见附件4）和各类项目管理的实施细则，按本通告、各类项目申请指南以及撰写提纲等具体要求填报申请书；申请人应按照《浙江省省级科技项目经费管理暂行办法》（浙财教字〔2002〕20号）（见附件5）的要求，认真做好申请经费预算，申请经费中的管理费为5%，人员费为15%。
3．如果项目申请获得资助，申请书记载的研究内容、研究目标、预期研究成果（注：发表的期刊论文等成果须正确标注省自然科学基金资助）将作为结题验收的重要依据。申请书应围绕有限目标，针对重要科学问题做深做透，切忌“大、空”。

五、信息公开

如果项目申请获得资助，申请书简表、结题报告等内容将在省自然科学基金网站上公开。申请书不得含有国家秘密以及申请人要求保密的内容。

六、集中接收时间

2011年度省自然科学基金项目申请的集中接收工作，自2011年9月20日上午9时开始，10月14日下午16时截止。请各单位于10月14日前将各类申报项目的电子文档上传同时提供项目申报清单并盖院章。

申请人在2010年11月5日前将纸质申请书一式二份（注：内容必须与上报的电子文档一致，提交省杰出青年科学基金项目纸质申请书时须附推荐表二份）交各单位科研科。

联系人:李安华

联系电话:88981126

附件：1.浙江省自然科学基金一般项目申请指南

2.浙江省自然科学基金重点项目申请指南

3.浙江省杰出青年科学基金项目申请指南

4. 浙江省自然科学基金管理规定

5. 浙江省省级科技项目经费管理暂行办法

6. 浙江省杰出青年科学基金项目推荐表
                                                  浙江大学科研院

2010年9月16日